
        
 

        Prot. n. ____________ - VII/1      Data _____________ 
 

     Rep. D.D. n. __________ - 2023 

Università di Foggia 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Risorse Umane 
Responsabile: sig. Vincenzo Costantini 
Responsabile vicario: avv. Marta Sevi 
 
Servizio Reclutamento Personale Docente 
Responsabile: dott.ssa Giselda Florio 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 
C.A.P.: 71122 - Foggia - Italia 
Telefono: +39 0881 338379/477/353 
E-mail giselda.florio@unifg.it donatella.demaria@unifg.it 
nunzio.cirulli@unifg.it  
Sito internet: www.unifg.it; 

   

 1/2 

 
Oggetto 

Avviso pubblico indetto con D.D. n. 788-2022 per l’aggiornamento dell’elenco di esperti docenti junior, per il conferimento 
di eventuali incarichi nell’attività di formazione per i dipendenti ARPAL, area tematica di “Teoria e metodi di orientamento 
al lavoro/Sviluppo competenze trasversali”. Approvazione atti e costituzione elenco di esperti 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

RICHIAMATI lo Statuto dell’Università di Foggia; 

 il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna; 

l’Accordo di collaborazione, prot. n. 50213-III/7 del 28.12.2020, con il quale 

questa Università, insieme con gli altri Atenei Pugliesi, ha stipulato con l’Arpal 

Puglia una collaborazione tecnico-scientifica tesa allo studio, pianificazione ed 

erogazione di percorsi formativi destinati ai dipendenti dei Centri per l’impiego 

nell’ambito del rafforzamento dei servizi e delle misure di politica attiva, approvato 

dalla conferenza Stato-Regioni nella seduta del 21.12.2017 e al potenziamento 

straordinario dei Centri per l’impiego, di cui al D.M. n. 74/2019; 

l’Addendum al predetto Accordo di collaborazione, sottoscritto in data 

15.09.2022, con il quale è stato prorogato il termine finale di vigenza di tale 

Accordo alla data del 31 dicembre 2023, in quanto gli obiettivi di formazione del 

personale non possono essere raggiunti entro la data naturale di scadenza 

dell’Accordo (31 dicembre 2022) a causa e in esecuzione delle misure restrittive 

adottate dal Ministero della Salute per il contenimento dei contagi da Covid19 

che hanno imposto all’A.R.P.A.L. PUGLIA il rinvio dell’immissione in servizio del 

personale di categoria C e D; 

il D.D. n. 408-2021, prot. n. 26993-VII/1 del 31.05.2021, con il quale è stato 

costituito un elenco di esperti Docenti Senior e Docenti Junior da cui attingere 

per l’eventuale conferimento di incarichi nell’ambito dell’attività di formazione 

rivolta ai dipendenti ARPAL; 

il D.D. n. 788-2022, prot. n. 60397-VII/1 del 18.11.2022, con il quale è stato 

emanato un avviso pubblico per l’aggiornamento dell’elenco di esperti docenti 

junior, dell’area tematica di “Teoria e metodi di orientamento al lavoro/Sviluppo 

competenze trasversali”, per il conferimento di eventuali incarichi nell’attività di 

formazione per i dipendenti ARPAL;  

mailto:donatella.demaria@unifg.it
mailto:nunzio.cirulli@unifg.it
http://www.unifg.it/




 

 

  
2/2 

il D.D. n. 817-2022, prot. n. 62884-VII/1 del 29.11.2022 con il quale è stata 

nominata la Commissione esaminatrice della procedura indetta con D.D. n. 788-

2022; 

i verbali redatti dalla predetta Commissione esaminatrice; 

la deliberazione assunta, nelle sedute del 4 e del 5 gennaio 2023, dal Comitato 

di coordinamento, di progettazione didattica e di coordinamento amministrativo, 

nominato con D.R. n. 1196-2020, prot. n. 35774-VII/14, con la quale è stato 

approvato l’elenco predisposto dalla Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità della procedura amministrativa espletata; 

RITENUTO per quanto innanzi, di approvare gli atti della Commissione esaminatrice e, per 

l’effetto, procedere alla formale costituzione dell’elenco già più volte menzionato, 

 

DECRETA 

Articolo 1  

Sono approvati gli atti della commissione esaminatrice della procedura di avviso pubblico indetta 

con D.D. n. 788-2022, prot. n. 60397-VII/1 del 18.11.2022, per l’aggiornamento dell’elenco di esperti 

docenti junior, dell’area tematica di “Teoria e metodi di orientamento al lavoro/Sviluppo competenze 

trasversali”, per il conferimento di eventuali incarichi nell’attività di formazione per i dipendenti 

ARPAL. 

Articolo 2 

È costituito l’“Elenco di esperti Docenti Junior per il conferimento di eventuali incarichi per attività di 

docenza nell’attività di formazione organizzata dall’Università di Foggia per dipendenti ARPAL” 

dell’area tematica di “Teoria e metodi di orientamento al lavoro/Sviluppo competenze trasversali”. Il 

citato Elenco, allegato al presente decreto a costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato 1), 

integra l’Elenco di cui al D.D. 408-2021, prot. n. 26993-VII/1 del 31.05.2021. 

Articolo 3  

Il presente Decreto è pubblicato sul sito Web istituzionale dell’Università di Foggia: 

http://www.unifg.it nella sezione “Conferimenti incarichi didattici” nonché all’albo ufficiale di Ateno 

on-line; quest’ultima pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.        

                

                  Il Direttore Generale 

                                  Dott.ssa Teresa ROMEI 
 

 

             Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-01-20T14:45:56+0100
	TERESA ROMEI




